UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

FACULDADE DE FARMÁCIA
Departamento de Análises Bromatológicas

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

ADITIVO AO EDITAL INTERNO Nº 01/2024

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM SEGURANÇA E INSPEÇÃO DE

ALIMENTOS DA FACULDADE DE FARMÁCIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - UFBA

Prorrogação do Período de Inscrição

A Coordenação do Curso de Especialização em Segurança e Inspeção de Alimentos (5ª Edição), através do Departamento
de Análises Bromatológicas da Faculdade de Farmácia da Universidade Federal da Bahia (UFBA), sob autorização das
instâncias superiores desta Universidade, circunstanciado pela Resolução n.º 03 de 08 de setembro de 2014 - CAPEX/UFBA e
no uso de suas atribuições legais, , resolve prorrogar o período de inscrição para o processo seletivo do referido curso.

Onde se lê:

3.1. As inscrições estarão abertas no período de 03 a 28 de junho de 2024, através do link:
https://forms.gle/mD4cccNCcWFBnQgd8

Leia-se:

3.1. As inscrições estarão abertas no período de 03 de junho de 2024 a 14 de julho de 2024, através do link:
https://forms.gle/mD4cccNCcWFBnQgd8

Este aditivo se justifica pela necessidade de alcançar o número mínimo esperado de inscritos para a viabilização do curso.

Salvador, 27 de junho de 2024.

Profª. Drª. Mariana Nougalli Roselino

Coordenador
Prof. Dr. José Givanildo da Silva

Vice-coordenado